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MUNICIPIO DE BOQUIM

PCA DR JOSE MARIA PAIVA DE MELO, 26, CENTRO

CEP: 49.360-000

CNPJ: 13.097.068/0001-82

DEMONSTRACAO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS - CONSOLIDADO (ANEXO 15 DA LEI 4.320/64)

Consolidado até: 31/12/2023

EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR
VARIAGAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA 7.271.037,30 7.155.529,65
IMPOSTOS 7.122.970,35 7.050.897,94
TAXAS 148.066,95 104.631,71
EXPLORAGAO E VENDA DE BENS, SERVIGOS E DIREITOS 33.972,00 0,00
EXPLORAGAO DE BENS E DIREITOS E PRESTAGAO DE SERVIGOS 33.972,00 0,00
VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS 1.423.056,81 1.594.859,29
REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS E APLICAGOES FINANCEIRAS 1.423.056,81 1.594.859,29

TRANSFERENCIAS E DELEGACOES RECEBIDAS

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DAS INSTITUICOES MULTIGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DE PESSOAS FiSICAS

OUTRAS TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES RECEBIDAS

VALORIZACAO E GANHOS COM ATIVOS E DESINCORPORACAO DE PASSIVOS

DESINCORPORAGAO DE PASSIVOS

OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

DIVERSAS VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

TOTAL DA VARIAGCAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA:

DEFICIT:

TOTAL GERAL:

99.339.030,69

15.844.446,07
59.138.518,53
24.254.290,55
63.183,59
38.591,95

5.631.381,57
5.631.381,57
455.579,55
455.579,55
114.154.057,92
0,00

114.154.057,92

96.097.004,03

14.619.574,35
58.044.091,25
23.422.839,52
10.498,91
0,00

2.363.920,60
2.363.920,60
544.210,42
544.210,42
107.755.523,99
0,00

107.755.523,99
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EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR

VARIAGAO PATRIMONIAL DIMINUTIVA

PESSOAL E ENCARGOS

REMUNERAGAO A PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - PESSOAL E ENCARGOS

BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS

APOSENTADORIAS E REFORMAS
PENSOES
BENEFICIOS EVENTUAIS

USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO

USO DE MATERIAL DE CONSUMO

SERVICOS

VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS
JUROS E ENCARGOS DE MORA

OUTRAS VARIA(;OES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS E DELEGACOES CONCEDIDAS

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS A INSTITUIGOES PRIVADAS

TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS

DESVALORIZAGAO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORAGAO DE PASSIVOS

INCORPORAGAO DE PASSIVOS

60.069.116,86
52.649.635,33
7.295.409,07
124.072,46

2.080.419,23
1.933.436,95
0,00

146.982,28

19.468.865,00

7.744.921,77

11.723.943,23
900.880,13

9.100,45

891.779,68

24.325.946,76

15.844.446,07
8.277.026,25
31.000,00

173.474,44
1.776.688,25

1.522.830,34

54.698.905,65
46.393.764,80
7.600.086,95
705.053,90

1.748.388,56

1.549.750,86
45.623,35

153.014,35

17.449.170,10

7.435.601,37

10.013.568,73
2.344.889,79

6.433,44

2.338.456,35

22.669.834,06

14.619.574,35
7.877.586,62
20.000,00

152.673,09
887.201,82

564.386,14
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DESINCORPORAGAO DE ATIVOS
TRIBUTARIAS

CONTRIBUICOES

OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

PREMIAGOES

DIVERSAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
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Consolidado até: 31/12/2023

EXERCICIO ATUAL EXERCICIO ANTERIOR
253.857,91 322.815,68
1.008.108,03 949.295,38
1.008.108,03 949.295,38
123.810,37 190.575,63
0,00 3.044,20
123.810,37 187.531,43
TOTAL DA VARIAGCAO PATRIMONIAL DIMINUTIVA: 109.753.834,63 100.938.260,99
SUPERAVIT: 4.400.223,29 6.817.263,00
TOTAL GERAL: 114.154.057,92 107.755.523,99
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